Diário Oficial do Distrito FederalNº 153, segunda-feira, 13 de agosto de 2018 PÁGINA 65

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018081300065

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

EDITAL DE CANCELAMENTO
Ficam informados os senhores acionistas acerca do cancelamento e desconvocação da 97ª
Assembleia Geral Extraordinária, que ocorreria em 22 de agosto de 2018, às 15 horas, na
sede da Companhia Energética de Brasília, conforme constante na ata da 571ª Reunião
Ordinária do Conselho de Administração.

SAVIO DE FARIA CARAM ZUQUIM
Presidente do Conselho de Administração

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2° Termo Aditivo ao Contrato 8570/2015, publicado no DODF em 21/09/2015. ASSI-
NATURA: 08/08/2018. PREÇO/VALOR: Acréscimo de R$ 58.654,06 (cinquenta e oito mil
e seiscentos e cinquenta e quatro reais e seis centavos). GARANTIA: 5% (cinco por cento)
sobre o valor ora aditado. ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Luduvice - Pre-
sidente e Walter Lúcio dos Santos Barros - Diretor de Operação e Manutenção. Pela HOL-
LUS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA: Luciana Dutra de Souza.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0081/2018 - CAESB. PROCESSO Nº 092.002796/2018 - Pregão Eletrônico nº
077/2018 - CAESB. ASSINATURA: 03/08/2018. CONTRATANTE: Companhia de Sanea-
mento Ambiental do DF - CAESB. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material
em PVC/PEAD para água e esgoto (adaptador, colar, cruzeta, luva, te, tubo e outros).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202. PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA
DE DESPESA: 17.122.6001.8517/6977.33.90.30. FONTE DE RECURSOS: RECURSOS
PRÓPRIOS, Código: 11.101.000.000-3. UG: 190.206. GESTÃO: 19.206. PRAZO DE EN-
TREGA: Até 30 (trinta) dias consecutivos para materiais nacionais e 45 (quarenta) dias
consecutivos para materiais comprovadamente importados, a contar da data de recebimento
e/ou retirada da Nota de Empenho, e/ou pedido de fornecimento ao detentor/representante
legal. VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação no DODF.
EMPRESAS ADJUDICATÁRIAS: ESTRUTURA CENTER COMÉRCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA; VALOR: R$: 135.821,11 (cento e trinta e cinco mil e oitocentos
e vinte e um reais e onze centavos) para os itens 09, 10, 11, 12, 13, 14, 26, 28, 31, 32, 33,
34, 45, 46, 47, 48, 51, 52, 53, 54, 64, 73, 74, 87, 88, 93, 94, 102, 103, 130, 131 e 140;
FERNANDES MANÁ MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP; VALOR: R$
44.547,17 (quarenta e quatro mil e quinhentos e quarenta e sete reais e dezessete centavos)
para os itens 16, 22, 30, 36, 40, 50, 70, 72, 101 e 141; FGS BRASIL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA; VALOR: R$ 512.007,84 (quinhentos e doze mil e sete reais e oitenta e
quatro centavos) para os itens 114, 115, 116, 117, 120, 121, 122 e 123; MEXICHEM
BRASIL INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA; VALOR: R$ 52.146,19
(cinquenta e dois mil e cento e quarenta e seis reais e dezenove centavos) para os itens 71,
132, 133, 134 135, 136, 137, 138 e 139; POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA;
VALOR: R$ 102.643,97 (cento e dois mil e seiscentos e quarenta e três reais e noventa e sete
centavos) para os itens 01, 02, 05 e 06. ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite
Luduvice - Presidente e Fábio Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio. Pela:
ESTRUTURA CENTER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA: Vi-
cente Dias de Lima Júnior; FERNANDES MANÁ MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LT-
DA-EPP: André Itamaro; FGS BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA: Adriano Mei-
relles Cunha; MEXICHEM BRASIL INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA
LTDA: José Augusto Pimentel Gomes; POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA:
Maria da Glória Medeiros Lucafó.

RESULTADO DE LICITAÇÃO (*)
A Caesb torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico PE 122/2018,
processo nº 092. 003249/2018, realizado no www.comprasnet.gov.br, cujo objeto é Prestação
de serviços de confecção, sob demanda, de carimbos e borrachas (resinas) de diversos tipos
e modelos, incluindo o fornecimento de tintas e almofadas de reposição para carimbos, para
atendimento das unidades da Caesb, na forma de execução indireta, sob regime de em-
preitada por preço unitário, da forma que se segue: O Pregão restou fracassado.

NARA MAGALHÃES DA SILVA
Pregoeira

___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no DODF
nº 152, Seção 03, pág. 31, de 10/08/2018.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA
Atendendo ao disposto na Lei 3.184, de 29 de agosto de 2003, a Publicação Trimestral de
Publicidade e Propaganda de que trata o §2º e 4º da Lei Orgânica do Distrito Federal.
Apresentamos os demonstrativos de despesas realizadas pela Companhia de Saneamento
Ambiental do Distrito Federal - Caesb referente ao 2º Trimestre de 2018, conforme quadro
demonstrativo abaixo:

RECURSOS EXECUTADOS PARA O FINANCIAMENTO
DAS AÇÕES PROGRAMADAS

BENEFICIÁRIO FINALIDADE DA AÇÃO VA L O R
Diário Oficial do Distrito Federal -

DODF
(Contrato 8898/2018)

Publicidade legal (editais/cita-
ções/licenças e etc.)

67.560,00

Diário Oficial da União - DOU
(Contrato 8598/2015)

Publicidade legal (editais/cita-
ções/licenças e etc.)

4.461,00

Cálice Propaganda LTDA
(Contrato 8455/2014)

Publicidade e Propaganda 449.522,20

Única Promoções e Empreendimento
Ltda-ME (Contrato 8767/2017)

Eventos Promocionais 48.501,68

MCI Brasil S/A
(Contrato 8873/2018)

Eventos Promocionais 968.506,30

RB Comunicação Visual Eireli-EPP
(Contrato 8787/2017)

Serviços Gráficos 6.130,00

TOTAL GASTO NO TRIMESTRE 1.544.680,20

Obs.: Os demonstrativos da execução do contrato 8455/2014 de Publicidade e Propaganda e
também, em atendimento a circular nº 23/2016 - GAB/CGDF, de 10 de outubro de 2016, os
demonstrativos da execução dos contratos 8767/2017 e 8873/2017 de eventos estão di-
vulgados no site da Companhia/acesso a informação no seguinte link:
h t t p : / / w w w. c a e s b . d f . g o v. b r / c o n t r a t o s - d e - p u b l i c i d a d e . h t m l

RECURSOS AINDA DISPONÍVEIS PARA O FINANCIAMENTO DAS AÇÕES
PROGRAMADAS, CONFORME PLANO ANUAL DE COMUNICAÇÃO,

REPUBLICADO NO DODF Nº 44, DE 06 DE MARÇO DE 2018, PAGINA 121,
E NÃO EXECUTADAS

TIPOS DE PUBLI-
CIDADE

AÇÕES PROGRAMADAS VA L O R

Publicidade Institu-
cional

Matéria Legal, Eventos e Impressos 974.985,29

Publicidade Utilida-
de Pública

Campanhas Uso Consciente da Água, Campanhas
Combate à Fraude, Campanhas Uso Adequado das

Redes de Esgotos e outros.

2.389.278,08

TOTAL DE RECURSOS AINDA DISPONÍVEIS 3.364.263,37

Obs.: Valores divulgados compreendidos em moeda nacional R$.
RAULINDO JUNIOR NAVES REZENDE

Gerente de Imprensa e Publicidade

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2018
PROCESSO: 009400009208/2018-93- SEI - GDF. PARTES: Serviço de Limpeza Urbana do
Distrito Federal - SLU/DF, e a empresa CWF - INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA - EPP,
CNPJ nº10.632.953/0001-26, OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços comuns de adequação de instalações elétricas compreendendo, montagem de
infraestrutura em eletrocalha e eletroduto, lançamento de fiação elétrica, instalação de quadro
de alimentação de cargas e os possíveis reparos nas instalações existentes nos galpões
alugados pelo GDF, visando colocar em perfeito funcionamento os equipamentos elétricos
necessários à prática triagem de coleta seletiva. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
Contrato obedece aos termos Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 24/2017-SLU/DF
c/c com o art. 24, inciso IX, da Proposta documentos SEI que passam a integrar este
Instrumento. VALOR: O valor estimado mensal é de R$ 11.996,37 (onze mil, novecentos e
noventa e seis reais e trinta e sete centavos), perfazendo o valor estimado anual para o lote
1, de R$ 18. 347,30 (dezoito mil trezentos e quarenta e sete reais e trinta centavos) para o
lote III e para o lote IV de R$ 16.997,67 (dezesseis mil, novecentos e noventa e sete reais
e sessenta e sete centavos), perfazendo o valor total anual estimado do contrato de R$
47.341,34 (quarenta e sete mil trezentos e quarenta e um real e trinta e um centavos).
Conforme Nota de Empenho nº 2018NE00756 emitida em 18/07/2018, sob o evento nº
400091, na modalidade estimativo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214; PT:
15.452.6210.2582.0001; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39; FONTE DE RECURSOS:
100. DA VIGÊNCIA: terá vigência de 06 (seis) meses, a contar da última assinatura das
partes no SEI/GDF, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, §1º, da Lei 8666/93,
desde que devidamente justificado pela autoridade competente. DATA DA ASSI N AT U R A :
de 25 de julho de 2018. S I G N AT Á R I O S : pelo SLU/DF, PAULO CELSO DOS REIS GO-
MES Diretor Presidente Substituto e CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS, Di-
retora de Administração e Finanças e, pela CONTRATADA: LUCAS EDUARDO MUNIZ,
P r o c u r a d o r.

EXTRATO DE LICENÇA DISTRITAL DE IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTO
DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA PÚBLICA Nº 012/2018

Processo: 429.000.429/2017; Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TER-
RITÓRIO E HABITAÇÃO/CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS e COMPANHIA
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB, neste ato re-
presentada por MARCOS ANTONIO DOS SANTOS MELLO e MAURICIO LEITE LU-
DUVICE - Objeto: a licença tem por objeto a implantação de infraestrutura em área pública
(Adutora Água Tratada) localizada na Avenida Alagado QR 219 Conjunto A; ao longo da via
de Acesso à QR 119 Conjuntos N, K e I; Via de acesso à AC 117 Conjunto A até o Lote 02,
Sítio do Gama, ao longo da Avenida Ministro Salgado Filho, área da QBR 1 até o Centro de
Ensino do 1º Grau, Santa Maria/DF . Com total da área pública ocupada com 4.616,06 m²
em superfície e subsolo de acordo com a Planta de Situação/Locação do projeto de ur-
banismo aprovado pela Coordenação de Urbanismo da Central de Aprovação de Projetos
(folha 22 do processo). Prazo: 04 (quatro) anos, podendo ser revalidada por igual período,
nos termos do disposto no artigo 29 do Decreto 33.974 de 06 de novembro de 2012, que
regulamenta da Lei Complementar n.º 755, de 28 de janeiro de 2008.

CONVOCAÇÃO PARA A 65ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII do Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, publicado DODF de 16
de outubro de 2014, CONVOCA os Conselheiros do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal para a 65ª Reunião Extraordinária do CONPLAN, a realizar-se no
dia 16 de agosto de 2018, às 9h, no SCS, Quadra 06, Lote 13/14, Bloco A, 2º Andar, Sala
de Reuniões.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

Presidente em exercício

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce